
                                                           
   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ  
3Ο χλμ Π.Ε.Ο Λαμίας Αθηνών , Λαμία , ΤΗΛ. 22310 60139, 60123 E-mail: g-phys@uth.gr 

Πληροφορίες: Ευφροσύνη Μακρή 
Τηλ.: 2231060139  

Λαμία,   04-04-2025 
Αριθμ. Πρωτ.:   10206/ΤΦΥΣ/25 

                                  
ΠΡΟΣ: Τα μέλη  ΕΤΕΠ  του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 

Θετικών Επιστημών του Π. Θ. 
 
ΚΟΙΝ. : Κοσμητεία της Σχολής Θετικών Επιστημών του Π. Θ.  

                                                  Αναρτητέα στο Διαδίκτυο και στη  Διαύγεια 

 

ΠΡΑΞΗ-ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 1δ   και του άρθρου 26 παρ. 1δ του ν. 4485/2017 

β) το υπ’ αριθ. 144363/Ζ1/1-9-2017 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων 

γ) την Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων αριθ. 153348/Ζ1/15-9-

2017 

δ) την Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων αριθ. 191014/Ζ1/7-11-

2017 (τροποποίηση της Υ.Α. αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017) 

ε) τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4957/21-07-22  

ζ) το υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων 

στ) το υπ’ αριθ. 123024/Ζ1 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7-10-2022) 

                                             αποφασίζουμε 

Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π στη Συνέλευση του 

Τμήματος ενός τακτικού και ενός αναπληρωματικού εκπροσώπου για το ακαδημαϊκό έτος 

2025-26.  

Ο παραπάνω εκπρόσωπος εκλέγεται μαζί με τον αναπληρωτή του, με άμεση μυστική και 
καθολική ψηφοφορία των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού του Τμήματος Φυσικής 
της Σχολής Θετικών Επιστημών, με ετήσια θητεία από 01-09-2025 έως και 31-08-2026. 
Αν δεν εκλεγούν εκπρόσωποι, τα παραπάνω συλλογικά όργανα θα συγκροτηθούν χωρίς 
εκπροσώπους μελών Ε.Τ.Ε.Π.. 
 
Οι αιτήσεις υποψηφιότητας θα υποβληθούν μέχρι 07-05-2025 και ώρα 14:30 μ.μ. 
ηλεκτρονικά με υπογεγραμμένη αίτηση στο  g-phys@uth.gr 

mailto:g-phys@uth.gr
mailto:g-phys@uth.gr


Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση έχουν όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π που υπηρετούν 

στο Τμήμα υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της 

θητείας της θέσης και δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων. Κάθε 

υποψήφιος μπορεί να παραιτηθεί από την υποψηφιότητά του με γραπτή δήλωσή του προς 

τον Πρόεδρο του Τμήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση g-dib@uth.gr έως τη 10η ημέρα πριν 

τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. 

Το εκλεκτορικό σώμα αποτελείται από το σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. που υπηρετούν στο 

Τμήμα κατά τον χρόνο διεξαγωγής των εκλογών εξαιρουμένων των μελών που τελούν σε 

καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια άνευ αποδοχών.  

Για την διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας ορίζεται με ηλεκτρονική κλήρωση το Όργανο 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 7 του άρθρου 7 

«Διαδικασία εκλογής εκπροσώπων λοιπών κατηγοριών διδακτικού προσωπικού» της αρ. 

πρωτ. 123024/Ζ1/6.2.2022 (Β΄5220) Κ.Υ.Α. Το Ο.Δ.Ε. εξετάζει αν οι υποψήφιοι πληρούν τις 

προϋποθέσεις για την υποβολή υποψηφιότητας και εκλογιμότητας, ανακηρύσσει τους 

υποψηφίους και αναρτά τον πίνακα των υποψηφίων στην ιστοσελίδα του Τμήματος. Το 

Ο.Δ.Ε. οργανώνει, διασφαλίζει και επιβλέπει την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, εκδίδει το αποτέλεσμα και το υποβάλει στον Πρόεδρο του Τμήματος.  

Η ψηφοφορία είναι καθολική, άμεση και μυστική. Πραγματοποιείται αποκλειστικά 
ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. Η εκλογή πραγματοποιείται από ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει όλους 
τους υποψηφίους. Κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) υποψήφιο. Εκπρόσωπος των 
μελών Ε.Τ.Ε.Π. εκλέγεται αυτός που συγκέντρωσε τον μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και 
αναπληρωτής ο αμέσως επόμενος σε σειρά προτίμησης. Σε περίπτωση ισοψηφίας 
διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση αποκλειστικά με τη χρήση του συστήματος «Ψηφιακή 
Κάλπη ΖΕΥΣ».  
Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί στις 05-06-2025 ημέρα Πέμπτη , και ώρα 11:00 - 13:00 
με ηλεκτρονική ψήφο μέσω ειδικού πληροφοριακού  συστήματος (σύστημα ΖΕΥΣ) .  
Σε περίπτωση που κανείς εκ των υποψηφίων δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία 
των έγκυρων ψήφων ή σε περίπτωση ισοψηφίας, η επαναληπτική ψηφοφορία θα 
πραγματοποιηθεί την επόμενη εργάσιμη ημέρα Παρασκευή 06-06-2025 την ίδια ώρα με τον 
ίδιο τρόπο.  
Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Π.Θ. και θα διαβιβαστεί μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα 
τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του οικείου Τμήματος. 
 
Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας: 
1. Αίτηση υποψηφιότητας 
2. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του υποψηφίου κωλύματα 
εκλογιμότητας. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

*υπογραφή 

 

 

Καθηγητής Θεόδωρος Καρακασίδης 

*η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος 

mailto:g-dib@uth.gr


 

                           ΑΙΤΗΣΗ 

 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ: ______________________ 

 

ΟΝΟΜΑ: ________________________ 

 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: ____________________ 

 

ΑΔΤ: _______________________ 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: _____________________ 

 

EMAIL : _________________________ 

 

 

 

 

Λαμία, ________________ 

 

 

 

 

 

Προς: 

Τη Γραμματεία του Τμήματος Φυσικής  

 

Θέμα: Υποβολή υποψηφιότητας για εκπρόσωπος μελών 

ΕΤΕΠ  στην  Συνέλευση του Τμήματος Φυσικής 

 

Με την παρούσα αίτηση υποβάλλω υποψηφιότητα για 

εκπρόσωπος μελών ΕΤΕΠ στην Συνέλευση του Τμήματος 

Φυσικής της Σχολής  θετικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας,  σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του άρθρου 41  

του Ν. 4957/2022 και το υπ’ αριθ. 144363/Ζ1/1-9-2017 

έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 

την Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων αριθ. 153348/Ζ1/15-9-2017. 

 

 

 

Καταθέτω την υποψηφιότητά μου γνωρίζοντας τις 

προϋποθέσεις που ορίζουν οι ως άνω διατάξεις. 

 

Ο/Η Αιτών/ούσα 

 

 


